



# МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

12.03.2018

11-18-15

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-96

Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-96 следующие изменения:

1) в паспорте «Ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области»:

- в строке «Целевые индикаторы Программы»:

в абзаце первом цифры «48,57» заменить цифрами «26,33»;

абзацы шестой – восьмой исключить;

в абзаце двенадцатом цифры «1,70» заменить цифрами «1,40»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1 097,2» заменить цифрами «585,7»;

абзацы двадцатый – двадцать второй исключить;

в абзаце двадцать пятом цифры «1,2» заменить цифрами «1,25»;

- в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации»:

в абзаце первом цифры «200 111 196,00» заменить цифрами «150 236 796,00»;

в абзаце шестом цифры «31 667 700,00» заменить цифрами «4 436 000,00»;

в абзаце седьмом цифры «53 876 200,00» заменить цифрами «32 318 900,00»;

в абзаце восьмом цифры «18 958 500,00» заменить цифрами «17 873 100,00»;

в абзаце девятом цифры «94 110 970,35» заменить цифрами «86 109 770,35»;

в абзаце четырнадцатом цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «4 436 000,00»;

в абзаце пятнадцатом цифры «33 370 700,00» заменить цифрами «32 318 900,00»;

в абзаце шестнадцатом цифры «18 958 500,00» заменить цифрами «17 873 100,00»;

в абзаце семнадцатом цифры «106 000 225,65» заменить цифрами «64 127 025,65»;

в абзаце двадцать втором цифры «21 367 700,00» заменить цифрами «0,00»;

в абзаце двадцать третьем цифры «20 505 500,00» заменить цифрами «0,00»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «412 530 782,00» заменить цифрами «373 083 568,00»;

в абзаце двадцать девятом цифры «109 537 041,00» заменить цифрами «83 508 061,00»;

в абзаце тридцатом цифры «97 566 040,00» заменить цифрами «85 589 093,00»;

в абзаце тридцать первом цифры «50 609 000,00» заменить цифрами «49 167 713,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы»:

после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- объем производства льноволокна за весь период реализации Программы составит 22,24 тыс. тонн, в том числе по годам:

2018 год – 6,93 тыс. тонн;

2019 год – 7,37 тыс. тонн;

2020 год – 7,94 тыс. тонн;»;

абзацы четырнадцатый – шестнадцатый исключить;

в абзаце семнадцатом цифры «686» заменить цифрами «455»;

в абзаце двадцать втором слова «492 места» заменить словами «450 мест»;

в абзаце двадцать первом слова «551 место» заменить словами «452 места»;

в абзаце двадцать первом слова «656 мест» заменить словами «455 мест»;

2) в абзаце сорок девятом раздела I «Проблема, решение которой осуществляется путем реализации Программы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне, характеристику влияния Программы на достижение цели и решение задач подпрограммы Государственной программы либо основные положительные итоги реализации Программы с описанием тенденции их развития» слова «в приложениях № 1, 2» заменить словами «в приложении № 1»;

3) в разделе III «Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов реализации Программы»:

- в абзаце четвертом цифры «48,57» заменить цифрами «26,33»;

- в абзаце восьмом точку с запятой заменить точкой;

- абзацы девятый – одиннадцатый исключить;

- в абзаце семнадцатом цифры «1,70» заменить цифрами «1,40»;

- в абзаце двадцать восьмом цифры «1 097,2» заменить цифрами «585,7»;

- в абзаце тридцать втором точку с запятой заменить точкой;
- абзацы тридцать третий – тридцать пятый исключить;
- в абзаце тридцать девятом цифры «1,2» заменить цифрами «1,25»;
- в абзаце шестьдесят первом «686» заменить цифрами «455»;
- в абзаце шестьдесят шестом слова «492 места» заменить словами «450 мест»;
- в абзаце шестьдесят седьмом слова «551 место» заменить словами «452 места»;
- в абзаце шестьдесят восьмом слова «656 мест» заменить словами «455 мест»;
- в таблице № 1:
  - в строке 1 цифры «492» заменить цифрами «450», цифры «551» заменить цифрами «452», цифры «656» заменить цифрами «455»;
  - в строке 1.1 цифры «492» заменить цифрами «450», цифры «551» заменить цифрами «452»;
  - в строке 1.2 в графе «2018 год» цифры «45» заменить цифрой «3», цифры «59» заменить цифрой «2», цифры «105» заменить цифрой «3»;
- в абзаце двенадцатом после таблицы № 1 точку с запятой заменить точкой;
- абзацы тринадцатый – шестнадцатый после таблицы № 1 исключить;
- таблицу № 2 исключить;
- 4) в разделе V «Перечень и описание программных мероприятий»:
  - в абзаце шестом цифры «2020» заменить цифрами «2017»;
  - в абзаце девятом цифры «5 188 808,00» заменить цифрами «1 551 608,00»;
  - в абзаце четырнадцатом цифры «900 000,00» заменить цифрами «0,00»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «1 651 800,00» заменить цифрами «0,00»;
  - в абзаце шестнадцатом цифры «1 085 400,00» заменить цифрами «0,00»;
  - в абзаце семнадцатом цифры «3 565 873,99» заменить цифрами «1 128 673,99»;
  - в абзаце двадцать втором цифры «300 000,00» заменить цифрами «0,00»;
  - в абзаце двадцать третьем цифры «1 051 800,00» заменить цифрами «0,00»;
  - в абзаце двадцать четвертом цифры «1 085 400,00» заменить цифрами «0,00»;
  - в абзаце двадцать пятом цифры «1 622 934,01» заменить цифрами «422 934,01»;
  - в абзаце тридцатом цифры «600 000,00» заменить цифрами «0,00»;
  - в абзаце тридцать первом цифры «600 000,00» заменить цифрами «0,00»;
  - в абзаце тридцать втором цифры «8 408 256,00» заменить цифрами «4 044 452,00»;
  - в абзаце тридцать седьмом цифры «1 411 844,00» заменить цифрами «0,00»;
  - в абзаце тридцать восьмом цифры «1 510 673,00» заменить цифрами «0,00»;

- в абзаце тридцать девятом цифры «1 441 287,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сороковом цифры «48,57» заменить цифрами «26,33»;
- абзац сорок пятый – сорок седьмой исключить;
- в абзаце пятьдесят втором цифры «56 657 828,00» заменить цифрами «53 657 828,00»;
- в абзаце пятьдесят седьмом цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «1 000 000,00»;
- в абзаце шестидесятом цифры «37 552 528,00» заменить цифрами «34 552 528,00»;
- в абзаце шестьдесят пятом цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «1 000 000,00»;
- в абзаце семьдесят втором цифры «192 572 365,00» заменить цифрами «175 572 365,00»;
- в абзаце семьдесят седьмом цифры «25 52 864,00» заменить цифрами «8 520 864,00»;
- в абзаце восемьдесят шестом цифры «1,70» заменить цифрами «1,40»;
- в абзаце девяносто третьем цифры «40 180 480,00» заменить цифрами «41 616 480,00»;
- в абзаце девяносто восьмом цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «3 436 000,00»;
- в абзаце сто первом цифры «40 180 480,00» заменить цифрами «41 616 480,00»;
- в абзаце сто шестом цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «3 436 000,00»;
- в абзаце сто двадцать первом цифры «1,2» заменить цифрами «1,25»;
- в абзаце сто двадцать пятом цифры «2018» заменить цифрами «2017»;
- в абзаце сто двадцать восьмом цифры «98 084 080,00» заменить цифрами «53 410 880,00»;
- в абзаце сто тридцать втором цифры «24 767 700,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто тридцать третьем цифры «19 905 500,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто тридцать четвертом цифры «24 341 088,36» заменить цифрами «20 341 088,36»;
- в абзаце сто тридцать восьмом цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто тридцать девятом цифры «85 271 991,64» заменить цифрами «44 598 791,64»;
- в абзаце сто сорок третьем цифры «20 767 700,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто сорок четвертом цифры «19 905 500,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто сорок пятом цифры «29 992 682,00» заменить цифрами «11 909 272,00»;

- в абзаце сто сорок девятом цифры «7 617 136,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто пятидесятом цифры «10 466 274,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто пятьдесят первом цифры «958 500 000,00» заменить цифрами «585 700 000,00»;
- в абзаце сто пятьдесят четвертом точку с запятой заменить точкой;
- абзацы сто пятьдесят пятый – сто пятьдесят седьмой исключить;

5) в разделе VI «Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

- в абзаце первом цифры «200 111 196,00» заменить цифрами «150 236 796,00»;
- в абзаце шестом цифры «31 667 700,00» заменить цифрами «4 436 000,00»;
- в абзаце седьмом цифры «53 876 200,00» заменить цифрами «32 318 900,00»;
- в абзаце восьмом цифры «18 958 500,00» заменить цифрами «17 873 100,00»;
- в абзаце девятом цифры «94 110 970,35» заменить цифрами «86 109 770,35»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «4 436 000,00»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «33 370 700,00» заменить цифрами «32 318 900,00»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «18 958 500,00» заменить цифрами «17 873 100,00»;
- в абзаце семнадцатом цифры «106 000 225,65» заменить цифрами «64 127 025,65»;
- в абзаце двадцать втором цифры «21 367 700,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «20 505 500,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце двадцать четвертом цифры «412 530 782,00» заменить цифрами «373 083 568,00»;
- в абзаце двадцать девятом цифры «109 537 041,00» заменить цифрами «83 508 061,00»;
- в абзаце тридцатом цифры «97 566 040,00» заменить цифрами «85 589 093,00»;
- в абзаце тридцать первом цифры «50 609 000,00» заменить цифрами «49 167 713,00»;

6) приложение № 2 Основные показатели реализации ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» исключить;

7) таблицу приложения № 3 «Объемы финансирования мероприятий к ведомственной целевой программе «Развитие льноводства и производства

продукции из льноволокна в Омской области» (далее – Программа) (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

8) таблицу приложения № 5 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» (в рамках подпрограммы 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Заместитель Министра



Л.О. Машинская

№ п/п	Направление	2014 – 2020 годы, всего	в том числе:							
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	Всего по Программе, в том числе:	459 193 338,35	33 605 000,00	37 731 618,00	55 440 000,00	59 523 853,35	87 944 061,00	117 907 993,00	67 040 813,00	
1.1	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	86 109 770,35	10 300 000,00	6 600 000,00	8 300 000,00	6 281 770,35	4 436 000,00	32 318 900,00	17 873 100,00	
1.2	внебюджетные источники	373 083 568,00	23 305 000,00	31 131 618,00	47 140 000,00	53 242 083,00	83 508 061,00	85 589 093,00	49 167 713,00	
2	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (далее – СХТП), занимающимся выращиванием и (или) переработкой льна-долгуна, на возмещение затрат на приобретение средств защиты растений	5 173 125,99	973 317,00	1 156 765,00	1 619 481,00	1 423 562,99	0,00	0,00	0,00	
2.1	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	1 128 673,99	199 292,00	300 000,00	525 300,00	104 081,99	0,00	0,00	0,00	
2.2	внебюджетные источники	4 044 452,00	774 025,00	856 765,00	1 094 181,00	1 319 481,00	0,00	0,00	0,00	
3	Субсидии СХТП, занимающимся выращиванием и (или) переработкой льна-долгуна, на возмещение затрат на приобретение техники для возмывания и уборки льна-долгуна	210 124 893,00	16 331 727,00	33 699 853,00	47 503 383,00	46 571 066,00	9 520 864,00	35 372 000,00	20 050 000,00	
3.1	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	34 552 528,00	7 116 228,00	4 000 000,00	5 174 700,00	2 265 600,00	1 000 000,00	9 696 000,00	5 300 000,00	
3.2	внебюджетные источники	175 572 365,00	10 291 499,00	29 699 853,00	42 328 683,00	44 305 466,00	8 520 864,00	25 676 000,00	14 750 000,00	
4	Субсидии СХТП, занимающимся выращиванием и (или) переработкой льна-долгуна, на возмещение затрат на приобретение оборудования и техника для переработки льносырья	223 173 959,00	16 299 956,00	0,00	0,00	0,00	78 423 197,00	82 535 993,00	46 990 813,00	
4.1	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	41 616 480,00	2 984 480,00	0,00	0,00	0,00	3 436 000,00	22 622 900,00	12 573 100,00	
4.2	внебюджетные источники	181 557 479,00	12 239 476,00	0,00	0,00	0,00	74 987 197,00	59 913 093,00	34 417 713,00	
5	Субсидии СХТП, занимающимся выращиванием льна-долгуна, на возмещение части затрат на производство льна-долгуна	20 721 360,36	0,00	2 875 000,00	6 317 136,00	11 529 224,36	0,00	0,00	0,00	
5.1	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	8 812 088,36	-	2 300 000,00	2 600 000,00	3 912 088,36	0,00	0,00	0,00	
5.2	внебюджетные источники	11 909 272,00	-	575 000,00	3 717 136,00	7 617 136,00	0,00	0,00	0,00	

